
 

 

令和７年６月 30日 

 

 

オープンカウンター方式による見積合わせについて 
 

                                            分任支出負担行為担当官     

                                                日光森林管理署長 中村 昌有吉 

 

 下記調達案件について見積合わせを実施するので、参加希望の者は期限までに見積書の提出し

て下さい。 

                                      記 

 

１ 件    名  ４号物件 土木用品 

※詳細については、別添「仕様書」のとおり。 

 

２ 納 入 期 限  令和７年９月 12日（金） 

 

３ 納 入 場 所  日光森林管理署（栃木県日光市土沢１４７３－１） 

           

４ 見積書等提出  日時：令和７年７月 14日（月）10時 00分まで 

の日時・場所  場所：日光森林管理署 総務グループ 

※電子調達システムによる提出をお願いいたします。 

※電子調達システムによる見積提出ができない場合は、事前に発注者の 

承諾を得て持参又は郵送による提出も認めます。（提出方法は別紙「オ

ープンカウンター方式の見積依頼に係る留意事項」２による） 

 

５ 提 出 書 類  (1) 見積書及び見積内訳 

・電子調達システムで提出する場合の見積額は、税抜金額で入力し 

て下さい。 

・紙で提出する場合の見積額は、税抜金額と税込金額がわかるよう

に記載し、必ず提出日をご記入下さい。 

(2) 令和 7・8・9年度農林水産省競争参加資格（全省庁統一資格）の写し 

※電子調達システムで参加する場合は、上記書類２点を内訳書データとし 

て送信して下さい。 

※郵送の場合は、上記書類を合封して封緘し、封筒の表に「（案件名）見積 

書在中」と朱書きで記載のうえ提出して下さい。 

 

６ 契約の締結日  見積採用の日 

 

７ 必要な資格等  令和 7・8・9 年度農林水産省競争参加資格（全省庁統一資格）において、

「物品の製造」及び「物品の販売」の競争参加資格を有する者であること。 

 

８ そ の 他  (1) 見積書の提出前に、別紙「オープンカウンター方式の見積依頼に係

る留意事項」及び「関東森林管理局随意契約見 積心得」（

https://www.rinya.maff.go.jp/kanto/apply/publicsale/keiri/atta

ch/pdf/kokoroe-5.pdf）を必ず確認して下さい。 

(2) 契約条件については、別添「契約条件書」のとおりとし、見積書を

提出した場合は、これを承諾したものとみなします。 

(3) 仕様書記載の例示品と同等の品質・規格を満たす物品で見積もりす

https://www.rinya.maff.go.jp/kanto/apply/publicsale/keiri/attach/pdf/kokoroe-5.pdf
https://www.rinya.maff.go.jp/kanto/apply/publicsale/keiri/attach/pdf/kokoroe-5.pdf


る場合は、見積書提出前に担当者了解を得て下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当：総務グループ経理担当                                              

電話：0288-22-1069 



契 約 条 件 書（売買） 

 

１ この契約条項において分任支出負担行為担当官を甲とし、見積書提出者(又は見積者)を乙と

呼称する。 

２ 乙は契約物品を納入したときは、その旨甲に通知して甲の検査を受け、これに合格したとき

をもって引渡しを完了したものとする。 

甲は納入の通知を受けた日から 10日以内に検査を行うものとする。 

３ 検査に不合格のものがあったときは、納入期限内又は甲の指定した期限内に代品と引換え納

入して甲の検査を受ける。この場合は前項の条件を適用する。 

４ 乙は納入期限までに物品を納入することができないときは、すみやかに納入期限の延長を申

し出るものとする。 

５ 乙は天災その他不可抗力による場合のほか、納入期限までに物品を納入できないときは、遅

延日数に応じ、遅延した部分の物品の契約金額に対し、年 3.0パーセントの遅滞違約金を甲に

支払うものとする。 

６ 乙は物品の引渡しを完了したときは、売買代金の支払を請求することができる。 

７ 甲は適法な支払請求書を受理した日から 30 日以内に代金を支払うものとし、甲の責に帰す

る理由により支払期限を経過して支払遅延となった場合は、遅延日数に応じ、当該未払金額に

対し政府契約の支払遅延防止等に関する法律第８条第１項の規定により決定された率を乗じ

て計算した額の遅延利息を乙に支払うものとする。 

８ 引渡し完了後１年以内に契約物品にかくれたかしがあった場合は、乙は甲の指示に従い、代

品と引換え又は補修費を負担するものとする。 

９ 甲は乙がこの契約に関し義務不履行・不正行為があったと認めたとき、又は乙の都合により

解約を申し出たときは、この契約の全部又は一部を解除することができる。この場合に乙は、

解除部分に対する契約金額の 100分の 10に相当する違約金を甲に支払うものとする。 

10 前各項のほか定めのない事項については、必要に応じて甲・乙協議して定めるものとする。 

11 この契約について紛争を生じたときは、甲・乙協議して定める第三者の調停によって解決す

るものとする。 

 

 



４号物件　土木用品

メーカー名 品名･品番

1 チェーン
SUS304ステンレス、線形：5.0mm、内
径：27mm×7mm、長さ：10m、重さ：約
4.29㎏

有限会社エヌ
ティワィ

ステンレスリンクチェーン 2 2 個

2 リングキャッチ
寸法L：39mm、寸法S：5.96～7.96mm、
寸法D：5mm、寸法E：6mm、材質：
SUS304

モノタロウ
リングキャッチ　ステンレス　
品番：MSC-5

2 8 個

3 スプリングフック
寸法L：80mm、寸法Ａ：9mm、寸法Ｄ：
8mm、寸法Ｅ：10.0mm、サイズ：約8×
80mm、材質：鉄（SS400）

TRUSCO
スプリングフック
品番：TSH-08

2 4 個

4 マトック
ピックマトック、全長：900mm、重
量：1.5kg以下

浅香工業 EA650CB-81 2 2 丁

5 太枝切鋏
全長：1500mm、重量：1.6kg以下、切
断能力：φ40mm以上

アルスコーポ
レーション

EA650AX-21 2 1 丁

6 じょうろ
容量：6L、幅：665mm、高さ：215mm、
質量：437g、奥行：190mm

トンボ(新輝
合成)

トラスコ品番：363-1541 2 1 個

7 バッテリー
電源：バッテリー電源、バッテリー 
：充電式リチウムイオン、USB-C PDの
入出力、内蔵バッテリー：5,000mAh

Apple
JPN/UPC/EAN番号：
840056160927

2 1 個

8 モバイルモニター

画面サイズ：15.6インチ、解像度
FHD：1920×1080、サイズ：16×21×
3cm　 2.13kg、縦横比：16:9、バッテ
リー内臓、USB Type-C/HDMI/PD、タッ
チパネル登載

UPERFECT
モバイルモニター
ASIN：BOBHP12SCB

2 1 個

9 パソコンケース
15.6インチ対応、ブラック、サイズ： 
41×7×31cm　500g

サンワサプラ
イ

衝撃吸収PCケース
品番：BAG-P20BK2

2 1 個

10 ガジェットケース
ブラック、参考収納寸法：205×155×
50（35+15）、ファスナーポケット内
寸：190×155×10、撥水加工

サンワサプラ
イ

ガジェットケース　セミハー
ド
品番：IN-HDAD4BK

2 1 個

※種別　１：例示品

　　　　２：規格・品質欄の指定内容を満たす物品

　　　　３：例示品と同等の品質・規格を満たす物品

１．納入場所

２．納入期限

令和７年９月12日（金）

３．その他

種別が３となっている物品（同等品）の場合は、担当者にあらかじめ確認し了解を得ること。
詳細な事項及び本仕様に定めのない事項については、担当職員と必要に応じて打合せをすること。

日光森林管理署（栃木県日光市土沢１４７３－１）

仕　　様　　書

番号 物品名 規格・品質
例示品

種別 数量 単位



様式第１号（第３条）

見　　　　積　　　　書　（例）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

　分任支出負担行為担当官

　日光森林管理署長　中村　昌有吉　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（見積人）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（代理人）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

￥　　　　　　　　　　　　　　（税抜き）

￥　　　　　　　　　　　　　　（税込み）

ただし、４号物件　土木用品　の代金（詳細は見積内訳のとおり）

　上記のとおり、見積心得、見積依頼書記載事項及びオープンカウンター方式による見積依頼に係る

留意事項を承知の上、見積します。

（注意事項）

１　金額は円単位とし、アラビア数字をもって明記すること。

２　用紙の寸法は、日本産業規格Ａ列４番とし、縦長に使用すること。

３　なお任意の見積書を使用する場合は、見積心得等発注者が示す条件等を承知の上、見積書を提出

　したものとする。



見積内訳（例）

４号物件　土木用品

1 チェーン
SUS304ステンレス、線形：
5.0mm、内径：27mm×7mm、長
さ：10m、重さ：約4.29㎏

2 個

2 リングキャッチ
寸法L：39mm、寸法S：5.96～
7.96mm、寸法D：5mm、寸法E：
6mm、材質：SUS304

8 個

3 スプリングフック

寸法L：80mm、寸法Ａ：9mm、寸
法Ｄ：8mm、寸法Ｅ：10.0mm、サ
イズ：約8×80mm、材質：鉄
（SS400）

4 個

4 マトック
ピックマトック、全長：900mm、
重量：1.5kg以下

2 丁

5 太枝切鋏
全長：1500mm、重量：1.6kg以
下、切断能力：φ40mm以上

1 丁

6 じょうろ
容量：6L、幅：665mm、高さ：
215mm、質量：437g、奥行：
190mm

1 個

7 バッテリー

電源：バッテリー電源、バッテ
リー ：充電式リチウムイオン、
USB-C PDの入出力、内蔵バッテ
リー：5,000mAh

1 個

8 モバイルモニター

画面サイズ：15.6インチ、解像
度FHD：1920×1080、サイズ：16
×21×3cm　 2.13kg、縦横比：
16:9、バッテリー内臓、USB 
Type-C/HDMI/PD、タッチパネル
登載

1 個

9 パソコンケース
15.6インチ対応、ブラック、サ
イズ： 41×7×31cm　500g

1 個

10 ガジェットケース

ブラック、参考収納寸法：205×
155×50（35+15）、ファスナー
ポケット内寸：190×155×10、
撥水加工

1 個

金額

小計（税抜き）

消費税

合計（税込み）

番号 物品名 規格・品質 数量 単位 単価


